

101	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO 20 PILARES COM BLOCOS E VIGAS MAIS 5 TESOURAS		
	EMPRESA	UNID.	VALOR UNIT.
	AZAMBUJA IND. COM. MAT. DE CONST. LTDA ME	UN	R\$ 157.888,00
	AGROTER PRÉ MOLDADOS	UN	R\$ 219.139,00
	TERRAOBRA OBRAS E SERVIÇOS	UN	R\$ 313.850,00
	Média:		R\$ 230.292,33



AZAMBUJA
PRÉ-MOLDADOS

AZAMBUJA IND. COM. MAT. DE CONST. LTDA ME

Rua Inocêncio de Souza Branco, 129-E,

Bairro Quedas do Palmital

Chapecó - SC

Contato: 3324-3811

e-mail: vendas@azambujapremoldados.com.br

"NA AZAMBUJA O CLIENTE GANHA AGREGAÇÃO DE VALOR!"

PROPOSTA ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA ORÇAMENTO N° 0190/2023

Cliente: Daniel Vieira

Telefone: (48) 98461-9438

CPF/CNPJ:

RG/IE:

Contato: Ana Claudia Azambuja

Telefone: (49) 3324-3811

Endereço do Empreendimento: Xanxerê/SC

DESCRIÇÃO

Dimensão aproximada: 10,70x14,20m Altura: 4,00m Área: 151,94m²

Item	QTA	Descrição	Dimensão (m)
1.0		Serviços Iniciais	
1.1	1	Mão de obra para execução da locação, conforme orientação do eng. Do Cliente.	
1.2	16	Mão de obra para execução da fundação;	
2.0		Estrutural	
2.1	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x10,20m
2.2	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x10,93m
2.3	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x9,20m
2.4	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x8,20m
2.5	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x7,20m
2.6	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x7,93m
2.7	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x5,20m
2.8	2	Pilares Pré-Fabricados de Concreto Armado;	0,20x0,40x4,20m
2.9	93,26m	Vigas Pré-Fabricadas de Concreto Armado - apoio laje;	0,15x0,40m
2.10	8	Vigas Pré-Fabricadas de Concreto Armado - cobertura;	vão 15m
2.11	151,94m ²	Vigotas pré-moldadas para laje treliçada h:12cm, entregue no canteiro de obras;	

VALOR DO ITEM 1.0 E 2.0

R\$102.888,00 (Cento e Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais)

3.0 Montagem e concretagem da laje

3.1 151,94m² Material e mão de obra para Montar e concretar laje, concreto Fck: 25M.

VALOR DO ITEM 3.0

R\$46.000,00 (Quarenta e Seis Mil Reais)

4.0 Execução das Terças

4.1 Material e mão de obra para execução das terças do telhado;

VALOR DO ITEM 4.0

R\$9.000,00 (Nove Mil Reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R157.888,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil Oitocento e Oitenta e Oito Reais)

5.0	Responsabilidade do Vendedor
5.1	A empresa contratada fica responsável pelo fornecimento da ART do material fornecido.
6.0	Responsabilidade do cliente
6.1	Livre acesso para movimentar caminhões e guinchos;
6.2	Material e mão de obra para execução de estacas;
6.3	Água e Energia Elétrica no máximo a 20m de distância;
6.4	Material e mão de obra para impermeabilização, contenções, cobertura, terças, calhas, algerosas e rufos;
6.5	Areia brita e cimento para execução da fundação;
6.6	Material e mão de obra para execução da fundação caso profunda;
6.7	Caso atole o caminhão da empresa, providenciar máquinas para desatolar;
6.8	Projetos Taxas e tributos para regularização da obra.
7.0	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Entrada de 40% na confirmação e 4 parcelas fixas com vencimento para 30/60/90/120 dias, outras condições, consultar o setor comercial;
8.0	PRAZO DE ENTREGA: 120 dias úteis, excluindo os dias chuvosos;
9.0	VALIDADE DA PROPOSTA: 3 Dias, salvo ocorram eventos supervenientes.

Chapecó, Terça-feira 28 de Novembro de 2023.

Azambuja Ind. Com. Mat. Const. LTDA
CNPJ: 79.392.007/0001-56



PRÉ MOLDADOS OESTE LTDA
RUA CANELA, 1644 BAIRRO INDUSTRIAL
89.694-000 FAXINAL DOS GUEDES/SC
(49) 3436.0530 | premoldadosoeste@gmail.com
CNPJ 07.445.385/0001-40 I.E. 254.993.966

ORÇAMENTO

FAXINAL DOS GUEDES/SC 20/10/2023

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANERÊ

ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE MIRANDO RAMOS, 455, CENTRO, XAXERÊ - SC

CEP: 89820-000

Orçamento de estrutura Pré Fabricada

Conforme vossa solicitação apresentamos nossa proposta para construção acima descrita, incluindo material

e mão de obra conforme segue abaixo:

Descrição da Obra: ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA - DIMENSÕES: 10,7x14,20m - ALTURA: 7,0m

DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	R\$ U.N.	R\$ TOTAL
ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO				
LOCAÇÃO DA OBRA	m²	152		
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 10,40m	UNI	4	R\$ 3.690,00	R\$ 14.760,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 9,40m	UNI	4	R\$ 3.280,00	R\$ 13.120,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 7,50m	UNI	4	R\$ 2.595,00	R\$ 10.380,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 8,50m	UNI	4	R\$ 3.020,00	R\$ 12.080,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 6,20m	UNI	2	R\$ 2.095,00	R\$ 4.190,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 5,50m	UNI	2	R\$ 1.795,00	R\$ 3.590,00
PILAR SEÇÃO 20x30cm - EXTENSÃO = 4,50m	UNI	2	R\$ 1.465,00	R\$ 2.930,00
VIGAS COBERTURA TESOURA - SEÇÃO T - ALTURA = 0,30cm - EXTENSÃO 6,00m	UNI	10	R\$ 1.315,00	R\$ 13.150,00
VIGAS PRÉ-MOLDADAS LIGAÇÃO PILARES INFERIORES - SEÇÃO 14x30cm	m	58	R\$ 219,00	R\$ 12.702,00
VIGAS PRÉ-MOLDADAS - RESPALDO - SEÇÃO 14x30cm	m	48	R\$ 219,00	R\$ 10.512,00
VIGAS PRÉ-MOLDADAS SUPORTE LAJE- SEÇÃO 14x40cm	m	105	R\$ 285,00	R\$ 29.925,00
FUNDAÇÕES SUPERFÍCIES TIPO CÁLICE DE CONCRETO ARMADO - DIAMETRO: 80,0cm	UNI	20	R\$ 1.550,00	R\$ 31.000,00
ESCAVAÇÃO SOLO 1º CATEGORIA	m³	12		
LAJE PRÉ-MOLDADA				
LAJE PRÉ-MOLDADA ESP.: 10,0cm	m²	152	R\$ 400,00	R\$ 60.800,00
ART FABRICAÇÃO E MONTAGEM				
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO				
			TOTAL	R\$ 219.139,00

RESPONSABILIDADE DO VENDEDOR

Transporte de Material até a obra
Montagem da estrutura
Fornecimento de ART de fabricação e montagem de estrutura
Acompanhamento técnico durante execução da obra
Execução das fundações como descrito acima

CONDIÇÕES GERAIS

Este orçamento baseia-se em dados de projetos analisados pelo cliente
Do pagamento: a combinar
Prazo de entrega da obra: a combinar
Validade da proposta: 20 dias - Após este período será haverá reajuste de acordo com variação do CUB
Reservamos no direito de, caso houver alterações no pedido inicial rever valores
Em caso de dúvidas estamos a disposição para esclarecimentos

RESPONSABILIDADE DO COMPRADOR

Terraplenagem
Água potável e energia elétrica no canteiro da obra
Acesso para o caminhão ao local da obra
Detonação em material rocha ou similar em dureza
Fundações profundas (estacas)

VALOR TOTAL DA OBRA: **Duzentos e Dezenove Mil Cento e Trinta e Nove Reais**

Sem mais, aproveitamos para reiterar votos de estima, consideração e apreço
Atenciosamente.

Cliente

Pré Moldados Oeste Ltda

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

A empresa **TERRAOBRA Obras e Serviços LTDA**, inscrito no CNPJ nº **48.595.522/0001-00**, com sede na Rua Primo Tacca, nº 350, Bairro Primo Tacca, no Município de Xanxerê/SC, neste ato por seu representante legal o Sr. Samuel Spessatto Outeiro, Brasileiro, Engenheiro Civil, inscrito no CREA-SC sob o número 133.319-7, vem apresentar a seguinte proposta de serviço para execução de barracão pré moldado conforme projeto apresentado.

ORÇAMENTO – EXECUÇÃO DE BARRACÃO PRE MOLDADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
OBRA: Centro Comunitário					
LOCAL: Rua Sebastião Marques Ferraz, Bairro Santos Dias					
ORÇAMENTO DA OBRA					
Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Preços Unitários	Preços Totais
1.0	INFRAESTRUTURA (Fundações e Baldrame Pré moldados)				
	Total do item				R\$ 70.350,00
2.0	SUPERESTRUTURA (Pilares, Vigas e Laje Pré moldados)				
	Total do item				R\$ 195.000,00
3.0	COBERTURA (Tesouras, Tirantes, Trama)				
	Total do item				R\$ 48.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 313.850,00

Condições de pagamento: Em até 30 dias após a emissão da nota fiscal de serviços.

Validade da proposta 60 dias.

Xanxerê, 29 de Fevereiro de 2024.



Engº Samuel Spessatto Outeiro
CREA SC 133.319-7